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Choix de cours 5e secondaire 

MATIÈRES OPTIONNELLES : L’école ne peut s’engager à donner tous les cours optionnels.  Les cours au choix sont offerts selon la majorité. 
  

MATIÈRES OPTIONNELLES À 4 PÉRIODES 

MATIÈRES OPTIONNELLES MATIÈRES PRÉALABLE PÉRIODES CODES CHOIX 
Art dramatique 170544 

 
Intérêt 

 

4 ARD504  
 
 
 
 
1er choix ___________ 
 
 
2e choix  ___________ 
 
 
3e choix  ___________ 
 
 
4e choix  ___________ 

Arts plastiques 168504 4 ARP504 
Entrainement en salle 048564 4 ENT564 
Exploration de la formation professionnelle  198404 4 EFP404 
Multisports 049544 4 SPO544 
Musique 169504 4 MUS504 
Projet personnel d’orientation  106514 4 PPO514 
Sensibilisation à l’entrepreneuriat  104524 4 SAE504 
Yoga et Relaxation 103564 4 YOG564 
Concentration Arts plastiques (200$) 180544  

Continuité 
 

4 CAP544 
Concentration Danse (675$ approx) 174544 4 CDA544 

Science et technologie de l’environnement  058404 STE404 (pas fait) 4 
(4) 

STE404 
(SCT444) 

Chimie  051504 STE404 ou SCE402: 
65% +  recommandation 4 CHI504 

Physique  053504 STE404 ou SCE402 : 
65% +  recommandation 

4 PHY504 

MATIÈRES OPTIONNELLES À 2 PÉRIODES 
Activités gymniques et parkour 044522 

Intérêt 

2 AGP522  
 

1er choix   
___________ 

 
2e  choix   

___________ 
 

3e  choix   
___________ 

 
4e  choix   

___________ 

Art dramatique 170552 2 ARD552 
Arts plastiques 180552 2 ARP550 
D.P.I.(Cross Fit) 046552 2 DPI552 
Espagnol 141562 2 ESP562 
Exploration des métiers 199552 2 EXP552 
Multisports 049542 2 SPO540 
Musique 169552 2 MUS552 
Philosophie / Psychologie 103582 2 PSY552 
Concentration Arts plastiques (100$) 180552 Continuité 2 CAP550 
Concentration Danse (330$ approx.) 174542 2 CDA540 

Science et environnement 058402 Intérêt 2 
(6) 

SCE402 
(ATS406) 
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MATIÈRES OBLIGATOIRES DESCRIPTION PRÉALABLES MATIÈRES PÉRIODES CODES CHOIX 
Éducation physique    043502 2 EDU502 EDU502 

Culture et citoyenneté québécoise   080502 2 CCQ502 CCQ502 

 
Français 

Reprise : 
 
Régulier : 

FRA406 : Échec 
 

FRA406 : 60% 

132406 
 

132506 

6 
 

6 

FRA406 
 

FRA506 

 
___________ 

 

 
 
Anglais  

Reprise : 
 
Régulier : 
 
EESL enrichi: 
 

ANG404 : Échec 
 
ANG404 : 60% 
 
ANL406 : 60%  
+ recommandation 

134404 
 

134504 
 

136506 

4 
 

4 
 

6 

ANG404 
 

ANG504 
 

ANL506 

 
 

___________ 

 
 
 
 
 
Mathématiques  

Reprise CST régulier : 
Reprise TS enrichi : 

Reprise SN enrichi :  

MAC414 : Échec 
MAT426 : Échec 
MAS426 : Échec 

063414 
064426 
065426 

6 
6 
6 

MAC414 
MAT426 
MAS426 

 
 
 
 
 

___________ 
Régulier : CST 
 
Enrichi : SN 

MAC414 : 60% 
 
MAS426 : 60% 

063504 
 

065506 

6 
 

6 

MAC504 
 

MAS506 

Monde contemporain/éduc. fin.   092502+102522 4 MOC504 MOC504 

Arts obligatoires 
Art dramatique 
Arts plastiques 
Musique 

 
170502 
168502 
169502 

2 
2 
2 

ARD502 
ARP502 
MUS502 

 
___________ 

Histoire Reprise : 
 HQC404 : Échec 085404 4 HQC404  

___________ 

Sciences Reprise : 
 ATS416 : Échec 057416 6 ATS416  

___________ 


